
                                                                     
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации Петрозаводского  

городского округа от 03.03.2021 № 438 
 

 

В  соответствии  с  пунктом  6  части  1  статьи  9, частями 2 и 3  

статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях обеспечения территориальной доступности 

муниципальных образовательных организаций Петрозаводского городского округа 

Администрация Петрозаводского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Петрозаводского 

городского округа от 03.03.2021 № 438 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций  Петрозаводского  городского  округа за конкретными 

территориями    Петрозаводского     городского    округа»,   изложив    приложение   в 

следующей редакции:  

«Приложение  

к постановлению Администрации 

Петрозаводского городского округа 

от 03.03.2021             №  438  

 

 

Территории, закрепленные за муниципальными общеобразовательными 

организациями Петрозаводского городского округа  

 
№ 

п/п 

Наименование муниципального 

общеобразовательного учреждения  
Адрес закрепленной территории 

Наименование улицы № строения 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Лицей №1» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

1-й Военный проезд все 

1-й Лучевой проезд  все 

1-й Радужный проезд все 

1-й Университетский 

проезд 

все 

2-й проезд Академика 

Арсеньева  

4А 

2-й Военный проезд все 

27.02.2025 № 435 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Академический лицей» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 43 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 46» 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 55» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-й Лучевой проезд все 

2-й Радужный проезд все 

2-й Университетский 

проезд  

все 

3-й Лучевой проезд  все 

3-й Радужный проезд все 

3-й Университетский 

проезд 

все 

4-й Лучевой проезд все 

4-й Радужный проезд все 

4-й Университетский 

проезд 

все 

5-й Лучевой проезд все 

6-й Лучевой проезд все 

7-й Лучевой проезд все 

8-й Лучевой проезд все 

Академический проезд все 

Александровский проезд  все 

Апрельский проезд все 

Берёзовая аллея  все 

Благодатная улица  все 

Боевой проезд все 

Брусничный проезд все 

бульвар 

Интернационалистов 

все 

Весенний проезд все 

Военный проезд все 

Вьюжный проезд  все 

Глухариный переулок  2 

Гурвичская улица все 

Денная улица все 

Дивизионный проезд все 

Егерский проезд все 

Жасминовая улица  все 

Жемчужный проезд все 

Журавлиный тупик 4 

Звёздный проезд все 

Зимний проезд все 

Золотая улица  все 

Кайдозерская улица 8 

Каменный проезд  все 

Кварцитный проезд все 

Кленовая  улица все 

Лебединый переулок 5 

Лесной проспект все 

Летний проезд все 

Лососинское шоссе  с 21 по 38 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луганский проезд все 

Лучезарная улица 20 

Лучистая улица  все 

Малиновый проезд 9 

Математический проезд все 

Медвежий переулок 14 А 

Морозный проезд все 

Морошковый проезд все 

Муромская улица  все 

Научный проезд все 

Несторская улица все 

Нигишламбский проезд  все 

Облачный проезд  все 

Оборонная улица  все 

Оружейный проезд  все 

Осенний проезд все 

Отрадная улица  все 

Пегремская улица  все 

переулок Попова все 

Пехотный проезд все 

проезд Алексея 

Афанасьева 

все 

проезд Владимира 

Баскова 

2, 4  

проезд Геологов  все 

Рекрутская улица 3 

Рудный проезд  все 

Рябиновая улица все 

Светлый проезд все 

Севастопольский проезд все 

Сиреневая  улица все 

Скандинавский проезд  все 

Смородиновый проезд все 

Снежный проезд все 

Солнечная улица все 

Стрелковый проезд  все 

Сыктывкарская улица  с 13 по 33 

Угольный проезд  все 

улица Академика 

Арсеньева 

все 

улица Баландина все 

улица Виктора Гудкова все 

улица Генерала Гореленко все 

улица Древлянка все 

улица Кантеле все 

улица Крамера все 

улица Линевского все 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

улица Маршала 

Толбухина 

все 

улица Новосёлов все 

улица Озерецковского все 

улица Паустовского все 

улица Петра Тикиляйнена все 

улица Поленова все 

улица Попова все 

улица Раевского все 

улица Роберта 

Рождественского 

все 

улица Самуила Маршака все 

улица Хейкконена все 

улица Чудинова все 

Университетская улица  все 

Учебный проезд  все 

Физическая улица  все 

Финский проезд все 

Фоймогубская улица  все 

Фонтанный проезд все 

Чистая улица  все 

Ярославская улица все 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3 с углубленным 

изучением иностранных языков, 

ассоциированная школа ЮНЕСКО» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 33» 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 39» 

 

 

 

 

 

 

1-й Гвардейский переулок все 

1-й Родниковый переулок  все 

1-й Сайнаволокский 

переулок  

все 

2-й Гвардейский переулок все 

2-й Родниковый переулок все 

2-й Сайнаволокский 

переулок 

все 

3-й Гвардейский переулок все 

3-й Родниковый переулок все 

3-й Сайнаволокский 

переулок 

все 

4-й Гвардейский переулок все 

4-й Родниковый переулок все 

4-й Сайнаволокский 

переулок 

все 

5-й Гвардейский переулок все 

5-й Родниковый переулок  все 

5-й Сайнаволокский 

переулок 

все 

6-й Гвардейский переулок все 

6-й Сайнаволокский 

переулок 

все 

7-й Сайнаволокский 

переулок 

все 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вытегорское шоссе с 45 по 110 

Гвардейская улица  все 

Индустриальная улица все 

Карьерный проезд все 

Кемская улица  все 

Ключевая улица все 

Ключевой переулок все 

Лижемская улица все 

Народная улица все 

Нойбранденбургская 

улица 

все 

Сайнаволокский проезд все 

Сегежская улица  все 

Судостроительная улица  все 

улица Антонова все 

улица Белинского 1, 5 

улица Водников все 

улица Ивана Земнухова все 

улица Корабелов все 

улица Ломоносова 63 

улица Нахимова все 

улица Олега Кошевого все 

улица Онежской 

Флотилии   

все 

улица Петрова все 

улица Репникова все 

улица Сампо все 

улица Сусанина все 

улица Ульяны Громовой все 

улица Челюскинцев все 

Шомбская улица все 

 

3. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Основная общеобразовательная 

школа № 19» 

1-й Родниковый переулок все 

1-й Сайнаволокский 

переулок  все 

2-й Родниковый переулок  все 

2-й Сайнаволокский 

переулок  все 

3-й Родниковый переулок  все 

3-й Сайнаволокский 

переулок  все 

4-й Родниковый  переулок  все 

4-й Сайнаволокский 

переулок  все 

5-й Родниковый переулок  все 

5-й Сайнаволокский 

переулок  все 



6 

 

6-й Сайнаволокский 

переулок  все 

7-й Сайнаволокский 

переулок  все 

Афонинский переулок все 

Гладкий переулок  все 

Долгая улица  все 

Круглая улица  все 

Нёлуксинская улица  4 

Орзегский переулок  все 

Пайский проезд 1 

Рядовой проезд  10, 12, 24 

Сайнаволокский проезд все 

Удежский проезд все 

улица Птицефабрика 
все 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 «Источник»  

 

муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Петрозаводского 

городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 

имени генерала В.А. Фролова» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Лицей № 13» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 26» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Петрозаводская средняя 

общеобразовательная школа № 34  

с углубленным изучением финского 

языка, ассоциированная школа 

ЮНЕСКО» 

 

1-й Радиальный проезд все 

1-й Усадебный проезд  все 

2-й Радиальный проезд  все 

2-й Усадебный проезд все 

3-й Усадебный проезд  все 

4-й Усадебный проезд все 

Балтийская улица  все 

Валаамский проезд  все 

Вепсский проезд все 

Вересковый проезд все 

Вилговский проезд все 

Вытегорское шоссе  с 3 по 43 

Гранитная улица все 

Заонежский проезд все 

Ивовый проезд все 

Калиновая улица  все 

Каменоборская улица  все 

Карельский проспект  все 

Киндасовский проезд  все 

Комсомольский проспект  с 13 по 31 

Ладвинский переулок все 

Ладожская улица все 

Лахденпохский проезд все 

Лиственная улица  все 

Лыжная улица  все 

Лыжный переулок все 

Мелиоративный проезд  все 

Мончегорская улица  все 

Моховой проезд все 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орзегский проезд  все 

переулок Котовского все 

переулок Лермонтова все 

переулок Рылеева все 

переулок Серафимовича все 

переулок Фёдора Глинки все 

переулок Щербакова все 

Питкярантская улица  все 

проезд Художников 

Авдышевых все 

Розовая улица  все 

Серебристая улица  все 

Соловецкий проезд  все 

Сортавальская улица  все 

Сосновая улица  все 

Средний Сарафановский 

проулок 4 

Таёжный проезд  все 

Таратайкинский проезд  все 

Тенистая улица  все 

Ужесельгский проезд  все 

улица Алексея  

Фофанова все 

улица Белинского все 

улица Братьев Озеровых все 

улица Генерала Судакова все 

улица Генерала Фролова все 

улица Глинки все 

улица Дениса Тимашова все 

улица Ильича все 

улица Короленко все 

улица Котовского все 

улица Лермонтова все 

улица Ломоносова все 

улица Некрасова все 

улица Парфёнова все 

улица Ровио все 

улица Рылеева все 

улица Серафимовича все 

улица Торнева все 

улица Ульянова все 

улица Чехова все 

улица Щербакова все 

улица Энтузиастов все 

Усадебная улица  все 



8 

 

 Цветочная улица  все 

Цветочный проезд все 

Шелтозерский переулок все 

Шокшинский проезд все 

Шомбская улица все 

Ясеневый проезд все 

  

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8 имени Н.Г. Варламова» 

                                                   

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 25» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 27 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Ломоносовская гимназия» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Державинский лицей» 

 

 

 

 

 

 

 

Волховская улица  все 

Загородная улица  все 

Казарменская улица  15, 17, 19, 21, 31 

Ключевское шоссе  с 3 по 17 

Комсомольский проспект с 1 по 9  

Кооперативная улица  все 

Лесная улица  все 

Лососинская набережная с 7 по 17 

Машезерская улица  все 

набережная Гюллинга все 

набережная Ла-Рошель все 

Повенецкая улица  все 

Пробная улица  все 

Промышленная улица  все 

проспект Александра 

Невского все 

Свирская улица  все 

Станционная улица  все 

Станционный переулок  все 

улица Варламова все 

улица Володарского все 

улица Державина все 

улица Калинина с 6 по 81 

улица Коммунистов все 

улица Кузьмина все 

улица Лизы Чайкиной все 

улица Луначарского все 

улица Льва Толстого все 

улица Маршала 

Мерецкова все 

улица Перттунена все 

улица «Правды» все 

улица Радищева все 

улица Ригачина все 

улица Чернышевского все 

  

6. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Бесовецкая улица все 

Виданская улица  все 



9 

 

Петрозаводского городского округа  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Университетский лицей» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 29 им. Сепсяковой Т.Ф.» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 38» 

Железнодорожная улица  все 

Кондопожская улица с 3 по 11 

Краснофлотская улица  1, 1 А, 3, 5, 7 

Краснофлотская улица 

13, 13 А,Б,  15, 

16, 20 - 24 

Краснофлотская улица 

27, 29, 29 А, 31, 

32, 34, 35, 37 

Ленинградская улица  с 1 по 20  

Машиностроительный 

проезд  все 

Московская улица  все 

Мурманская улица  все 

набережная Варкауса с 1 по 29  

Озёрный переулок 2 

Октябрьский проспект с 1 по 46 

Первомайский проспект 

4, 4  А, Б,  6, 8, 

12 

Первомайский проспект с 14 по 47 

Первомайский проспект 51, 63, 65, 69 

Первомайский проспект 71, 73, 81 

Первомайский проспект 16 А 

Первомайский проспект 53/34 

Первомайский проспект 59/1 

Первомайский проспект 61/2 

Северная улица  со 2 по  14 

Советская улица с 1 по 32  

Сорокская улица со 2 А по 15 

улица Грибоедова все 

улица Зайцева с 1 по 21 

улица Кирова 41, 47, 47 А 

улица Кирова 48, 49, 53 

улица Кутузова 2, 3, 5 

улица Разина все 

улица Федосовой 27, 31, 46  

улица Шотмана с 29 по 64 

Широкий переулок  все 

  

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 7 имени Федора 

Тимоскайнена» 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

Алексеевская улица  все 

Беломорская улица  все 

Белорусская улица  все 

Беляевский проезд все 

Береговая улица  все 

Береговой переулок все 

Борисовская улица  все 

Борнаволокская улица  все 

Боровая улица  с 15 по 46 

Ботаническая улица  все 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 12» 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 36 с углубленным 

изучением иностранных языков» 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Лицей № 40» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведлозерская улица  все 

Ветеринарный переулок все 

Вожанский переулок  все 

Вологодская  улица все 

Гапнаволокский проезд  все 

Гористая улица все 

Горная улица  все 

Громовский проезд  все 

Дачная улица  все 

Детская улица  все 

Дорожный переулок  все 

Заводская улица  все 

Инженерная улица  все 

Камышовый проезд все 

Клубная улица  все 

Кольцевая улица  все 

Конашёвский переулок все 

Краснофлотская улица  2, 4, 6 

Краснофлотская улица  8, 8 А 

Краснофлотская улица  10, 16 А, 18, 26 

Лесозаводский переулок  все 

Лесопильная улица  все 

Логмозерская набережная  все 

Логмозерская улица  все  

Луговая улица  все 

Малая улица  все 

Мебельная улица  все 

Медвежьегорская улица  все 

Молодёжная улица  все 

Монастырский переулок  все 

набережная Варкауса с 29 по 37  

Нагорная улица  все 

Никольско - Шуйская 

улица  10 

Новая улица  все 

Новосулажгорская улица все 

Огородная улица  все 

Октябрьский проспект  с 47 по 72 

Парниковая улица  все 

Первомайский проспект  42, 44, 46 

Первомайский проспект  48, 50, 52 

Первомайский проспект  54, 54 А, 56 

Первомайский проспект  58, 60, 60 А 

Первомайский проспект  62, 64,  

Первомайский проспект  66, 66 А 

Первомайский проспект  68, 68 А, Б 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первомайский проспект  70, 72, 74, 76 

переулок Жуковского все 

переулок Нишкач все 

Песчаный проезд  все 

Петрозаводское шоссе  все 

Пограничная улица  все 

Полевой переулок все 

Прибрежная улица  все 

Приозерная улица  все 

проезд Александра 

Ушкова все 

проезд Энергетиков все 

Пролетарская улица  все 

Рабочая улица  все 

Революционная улица  все 

Рыбацкий проезд  все 

Ряпушковая улица  все 

Садовая улица  все 

Светичский переулок  все 

Сенной переулок все 

Сиговая улица  все 

Силикатный переулок все 

Симеоновская улица  все 

Скалистая улица  все 

Советская улица  31, 31 А 

Советская улица  33, 33 А 

Советская улица  34, 34 А 

Советская улица  35, 35 А, 37 

Советская улица  39, 39 А 

Советская улица  41, 41 А 

Советская улица  43, 45, 47 

Советская улица  49, 51, 53 

Соломенская улица  все 

Соломенское шоссе  все 

Соломенское шоссе  все 

Сосновецкий проезд  все 

Социалистическая улица  все 

Спортивная улица все 

Сулажгорская улица  все 

Тарханный проезд все 

Тепличная улица  все 

Тихий проезд  все 

Транспортная улица  все 

улица «Калевалы» все 

улица Анны Романовой все 



12 

 

улица Восьмого Марта все 

улица Григорьева все 

улица Девятого Января  все 

улица Достоевского все 

улица Жуковского все 

улица Зайцева 

с 21, 21 А  по 57, 

57 А 

улица Краснодонцев все 

улица Кутузова 9, 11, 26 

улица Кутузова 27, 28, 29, 35 

улица Кутузова с 37 по 56 

улица Лисицыной все 

улица Любы Тумановой все 

улица Макарова все 

улица Мелентьевой все 

улица Мира все 

улица Октября все 

улица Пионеров все 

улица Пришвина все 

улица Пугачёва все 

улица Репина 5 

улица Тапиола все 

улица Трофима Рябинина все 

улица Труда все 

улица Трудовых Резервов  все 

улица Фёдора 

Тимоскайнена все 

улица Халтурина все 

Урожайная улица  12 

Чапаевский переулок  все 

Чеховский переулок  все 

Шуйская улица все 

Шуйский переулок все 

Шуйское шоссе  все 

Щучья улица  3 

Юхновский проезд  все 

Ялгубское шоссе  все 

Ямской переулок 5 

  

8. 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Основная общеобразовательная 

школа № 32» 

 

Запрудный проезд все 

Кирпичная улица  все 

Кирпичный проезд все 

Корзинская улица все 

Лембачёвская улица  все 

Маткачинский переулок  6 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подсочная улица  все 

Сагарвская улица все 

Сулажгорская улица  все 

Тепличная улица  все 

Тережский проезд все 

Транспортная улица  все 

улица Дружбы все 

улица Станция Томицы все 

улица Сулажгорского 

Кирпичного Завода   все 

Чалнинская улица  все 

Шуйская улица  все 

Шуйское шоссе  все 

  

9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 11» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 20» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная    

школа № 35» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная     

школа  № 48» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-й Речной переулок все 

2-й Речной переулок все 

2-я Северная улица все 

Беломорская улица 4А, 14, 14 А 

Беломорская улица 18, 26, 28 

Беломорская улица 30,36 

Боровая улица  с 1 по 46 

Боровой переулок  все 

Бородинская улица  все 

Владимирская улица  все 

Восточная улица  все 

Выборгская улица  все 

Гражданская улица  все 

Гражданский переулок все 

Западный переулок все 

Заречный переулок  все 

Заячий переулок  все 

Зелёная улица  все 

Крайний переулок  все 

Кузнечный переулок  все 

Лежнёвая улица  все 

Лежнёвый переулок  все 

Лесной проспект  40 

Локомотивная улица  все 

Лососинское шоссе  с 1 по 17 

Медвежьегорская улица  все 

Мичуринская улица  все 

Муезерская улица  все 

Муезерский проулок 1 

Новосельская улица  все 

Новосулажгорская улица  1 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Олонецкая улица  все 

Парковая улица  все 

Парковый переулок  все 

Перевалочная улица  все 

переулок Аксентьева все 

переулок Ватутина все 

переулок Гончарова все 

переулок Ермака все 

переулок Лозовского все 

переулок Матросова все 

переулок Репникова все 

переулок Чапаева все 

переулок Черняховского все 

Пионерская улица  все 

Пограничная улица  все 

Полтавский переулок  все 

Полярная улица  все 

Прибрежный переулок  все 

Прионежская улица  все 

Пудожская улица  все 

Путейская улица  все 

Речная улица  все 

Ругозерский переулок  все 

Средний переулок  все 

Средняя Зареченская  

улица все 

Суоярвская улица  все 

Сыктывкарская улица  с 1 по 10 

Торфяной переулок  все 

Тракторный переулок  все 

Тупиковая улица  4 

улица Архипова все 

улица Бабушкина все 

улица Ватутина все 

улица Крылова все 

улица Матросова все 

улица Островского все 

улица Пархоменко все 

улица Пирогова все 

улица Плеханова все 

улица Профсоюзов все 

улица Связи все 

улица Софьи Ковалевской все 

улица Суворова все 

улица Фрунзе все 



15 

 

улица Фурманова все 

улица Халтурина все 

улица Чапаева все 

улица Черняховского все 

улица Чкалова все 

улица Шевченко все 

улица Щорса все 

Хвойный переулок  все 

  

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени И.С.Фрадкова» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным 

изучением предметов 

гуманитарного профиля имени 

А.С.Пушкина» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Гимназия № 17 имени  

П.О. Коргана» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная 

финно-угорская школа имени  

Элиаса Леннрота»                                   

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Гимназия № 30 имени  

Музалева Д.Н.» 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Центр образования и творчества. 

«Петровский Дворец» 

Вольная улица  все 

Древлянская набережная  все 

Закаменская набережная  6, 8 

Закаменский переулок все 

Казарменская улица 4 

Коммунальная улица  все 

Красная улица  все 

Красноармейская улица  все 

Ленинградская улица 17, 19 

Литейная площадь  все 

Лососинская набережная  3, 3 А 

Лососинская улица  все 

Малая Слободская улица все 

Неглинская набережная  3, 5, 5 А 

Неглинская набережная  7, 9, 11, 13 

Неглинская набережная  23, 44, 53 

Первомайский проспект 1, 1 А, 2 А 

Первомайский проспект 3, 5, 7, 9 

площадь Гагарина 1, 2, 2 А, 3 

проспект Карла Маркса все 

проспект Ленина все 

Пушкинская улица  все 

Северная улица 3, 5, 7, 11 

Студенческий переулок все 

улица Андропова все 

улица Анохина все 

улица Антикайнена все 

улица Германа Титова все 

улица Герцена все 

улица Гоголя все 

улица Дзержинского все 

улица Еремеева все 

улица Калинина 1  

улица Кирова все 

улица Крупской все 

улица Куйбышева все 



16 

 

 

 

 

 

 

улица Максима Горького все 

улица Свердлова все 

улица Федосовой все 

улица Фридриха Энгельса все 

улица Чарльза Гаскойна все 

улица Шотмана с 3 по 20 

  

          ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления 

Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского 

городского округа». 

 

 

 

 

Глава Петрозаводского городского округа                  И.С. Колыхматова 
 


